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ŁÓDŹ AKADEMICKA ŚWIĘTOWAŁA RAZEM
W JEDNYM MIEJSCU I CZASIE

Wyjątkowa inauguracja roku akademickiego 2023/24 odbyła się w Filharmonii Łódzkiej i wzięły 
w niej udział uczelnie zrzeszone w Łódzkim Partnerstwie Akademickim: Akademia Muzyczna, 

Akademia Sztuk Pięknych, Politechnika Łódzka, Szkoła Filmowa, Uniwersytet Łódzki 
 i Uniwersytet Medyczny.
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Wchodzimy w  nowy rok akademicki z  nowymi planami 
i nadziejami, czego więc oczekujemy?

Nasze cele są długoterminowe. W tym roku będziemy 
nadal realizować to, co jest zaplanowane w naszej stra-
tegii. Najbardziej istotne dla prestiżu uczelni są wyniki 
badań i ich publikacja w wysoko punktowanych czaso-
pismach. Chcemy, aby naukowcy Politechniki składali 
jak najwięcej propozycji projektów, szczególnie w kon-
kursach programu Horyzont Europa. Naszych znamie-
nitych badaczy wspieramy w  staraniach o  granty Eu-
ropean Research Council. Są  one bardzo prestiżowe, 
dlatego przygotowanie wniosków nie jest łatwe. Kilka 
aplikacji zostanie wkrótce złożonych. Ważne są też so-
jusze z przemysłem, które skutkują projektami NCBiR. 
Jest to  istotne źródło finansowania badań stosowa-
nych.

Bardzo ważna jest nasza oferta edukacyjna i jej spójność 
z tym, co dzieje się wokół uczelni. W jakim stopniu to się 
nam udaje?

Myślę, że  możemy się pokusić o  rolę lidera. Jednak 
by tak było, musimy w tym roku rozpocząć intensywne 
działania nad wprowadzeniem „do życia” tych wszyst-

kich nowoczesnych metod kształcenia, w których nasi 
pracownicy byli szkoleni. Konieczne jest też przebu-
dowanie programów, szczególnie studiów drugiego 
stopnia. Powinno być jak najwięcej zajęć związanych 
z  badaniami, projektami, czy rozwiązywaniem prob-
lemów. Chcemy maksymalnie uelastycznić ścieżki stu-
diowania. 

Musimy też przygotować szerszą ofertę kształcenia się 
przez całe życie. Nie mam tu  na  myśli studiów pody-
plomowych, ale szkolenia pracowników przygotowa-
ne do  potrzeb różnych firm. Są  sygnały, są  potrzeby, 
dlatego musimy mieć odpowiednią ofertę. Jest to tak-
że element budowania prestiżu Politechniki w  Łodzi, 
w regionie i szerzej. Tym bardziej, że widzę tu również 
możliwości wykorzystania obecności naszej uczelni 
w sieci ECIU.

Jakie inne efekty daje obecność Politechniki Łódzkiej 
w sieci ECIU?

Dzięki współpracy z  uczelniami obecnymi w  tej sieci 
realizujemy na  wydziałach trzy horyzontowe projekty 
badawcze. Jako Politechnika Łódzka jesteśmy ze stro-
ny ECIU  koordynatorem jednego projektu, a w dru-

Inauguracyjny wywiad  
z rektorem prof. Krzysztofem Jóźwikiem

Rektor prof. Krzysztof Jóźwik na konferencji prasowej

foto:  Mikołaj Zacharow, Szkoła Filmowa
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gim partnerem. Są one ważne dla przyszłości europej-
skiej edukacji. Celem pierwszego jest przygotowanie 
do tego, aby sieci uczelni miały swoje legalne statusy, 
a  tym samym prawo do  wydawania dyplomów, czy 
poświadczeń, które będą uznawanym dokumentem. 
Drugi projekt ma dać odpowiedź, jak zrealizować wy-
dawanie dyplomu europejskiego. Chodzi o to, żeby Po-
litechnika jako członek sieci mogła wydawać dyplom 
uczelni, który byłby jednocześnie dyplomem europej-
skim. Jako uczelnie musimy więc oddolnie forsować 
zmiany prawa w Polsce, takie, które dałyby możliwość 
większej elastyczności procesu kształcenia. Powinien 
on być zogniskowany na studencie. Oczywiście musi-
my mieć jakąś propozycję i  tu  widzę rolę Politechniki 
jako instytucji wiodącej.

Realizujemy też wymianę studentów, oferując w  ra-
mach ECIU wiele mikromodułów. Jest to  dodatkowa 
możliwość na krótkie wyjazdy. 

Na  ostatnim spotkaniu w  Aveiro ustaliliśmy zasady 
współpracy w obszarach badawczych. Wymiana i bez-
pośredni kontakt naukowców uczelni ECIU na pewno 
wykreują nowe pomysły i pozyskiwanie wspólnego fi-
nansowania badań. 

Jak rozwijają się nasze kontakty z przemysłem?

Naszą rolą jako politechniki jest współpraca z przemy-
słem. Dziś wiele firm oczekuje od uczelni usługi „szytej 
na miarę”, dodatkowo obłożonej klauzulami poufności. 
Rozwijamy naszą bezpośrednią współpracę z przemy-
słem, podpisując umowy – co jest oczywiście tylko for-
malnością, ale co za tym idzie, przede wszystkim reali-
zując usługi i odpowiadając na potrzeby partnera.

Dla uczelni ważne jest jak nas widzi przemysł, part-
nerzy zagraniczni, ale poza badaniami i  kształceniem 
uczelnia pełni jeszcze trzecią misję związaną z  działa-
niami dla społeczeństwa. Nasze badania mają popra-
wiać komfort życia, stan środowiska, rozwijać przy-
datne technologie. I  to  robimy, wzmacniając efekt 
społecznej odpowiedzialności uczelni o  działalność 
kulturalną i ofertę edukacyjną „od malucha po seniora”.

Powszechny problem polskich uczelni to odpływ młodych 
kadr, jak PŁ sobie z tym radzi?

W  tej chwili trudno znaleźć rozwiązanie, które było-
by zależne tylko od  nas. Naszym doktorantom daje-
my możliwości rozwoju naukowego, ale nie jesteśmy 
w  stanie zwiększyć wysokości stypendium z  budżetu 
uczelni. Nie jesteśmy płacowo konkurencyjni wobec 
przemysłu i  biznesu. Boję się, że  polskie szkolnictwo 
wyższe może dotknąć luka pokoleniowa, chyba, że coś 
się zmieni na lepsze. Jednak perspektywy nie są opty-
mistyczne. Dlaczego? Otóż, zapowiedzi wzrostu płacy 
minimalnej i  wynagrodzeń nie idą w  parze z  odpo-

wiednio wysokim zwiększeniem subwencji. Trudno 
więc mówić o  uzyskaniu narzędzia, które pomogłoby 
w zachęcaniu do podjęcia pracy badawczej. 

Czy są pomysły (i pieniądze) na nowe inwestycje?

W tym roku chcemy przede wszystkim dokończyć roz-
poczęte budowy i remonty. 

Finalizujemy remont budynku A7, który z  emitera 
ciepła stał się praktycznie zeroemisyjny. To  pozwoli 
zmniejszyć zużycie energii i  wykazać 10% oszczęd-
ności w porównaniu do roku ubiegłego. Do budynku 
wrócą laboratoria WIPOŚ, a  część jest przeznaczona 
na nowe Centrum Projektowania Uniwersalnego.

To  nie jedyna inwestycja zmniejszająca rachunki, które 
płaci uczelnia za energię elektryczną? 

Zainstalowaliśmy już w  dużej części kampusu ener-
gooszczędne i  sterowane inteligentnie oświetlenie. 
W  tym roku uzyskamy prawie 1 MW z  instalacji foto-
woltaicznych, które mają zaspokoić tylko nasze własne 
potrzeby. Opłaty za energię elektryczną to istotny ele-
ment budżetu uczelni, dlatego każdy z  nas powinien 
postępować racjonalnie i nie zużywać energii, gdy nie 
jest to konieczne. 

A inne kończące się inwestycje?

W  najbliższym roku będzie sfinalizowana moderniza-
cja bazy żeglarskiej w  Rogantach. Przeprowadziliśmy 
w niej remont budynku, który był bliski zawalenia się. 
Będą tam zimować nasze żaglówki, będzie też kilka 
miejsc noclegowych. 

Jeszcze w kadencji rektora prof. Sławomira Wiaka roz-
poczęła się największa inwestycja w PŁ, czyli budowa 
kompleksu Alchemium. W  tej chwili już widać bry-
łę budynku, który pewnie odbierzemy do końca roku 
akademickiego. Planujemy, aby pełne funkcjonowanie 
Alchemium nastąpiło w  semestrze zimowym następ-
nego roku akademickiego.

A co stanie się ze starym budynkiem chemii?

Jak się okazuje taniej będzie go zburzyć i w to miejsce 
wybudować coś nowego. Mam nadzieję, że  uda nam 
się uzyskać na to pieniądze. W miejscu starego gmachu 
powstanie budynek dla rozproszonej lokalowo admi-
nistracji PŁ. Chcemy też, aby było to miejsce, które ro-
boczo nazywam centrum strategicznych działań w ob-
szarze kształcenia. Jest to  nam potrzebne, aby zostać 
liderem rozwoju nowoczesnych metod i  mieć ofertę 
lepszą od innych uczelni. 

Dziękuję za rozmowę
Rozmawiała Ewa Chojnacka
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Politechnika Łódzka według rankingu Perspektyw po raz kolejny jest w TOP 10 najlepszych uczelni akademickich w Polsce! 
W tym roku awansowała na 9. pozycję. Rektor prof. Krzysztof Jóźwik powiedział - Jesteśmy uczelnią docenioną m.in. za wyniki 
ewaluacji naukowej oraz aktywność publikacyjną. Naszą mocną stroną są  uzyskane patenty, co  świadczy o  innowacyjności ba-
dań. Mamy dobrą pozycję w ocenie mobilności studentów i projektów w ramach Erasmusa. Nowe kryterium rankingu uwzględnia 
uczestnictwo w uniwersytecie europejskim. Politechnika, działając w ramach europejskiego uniwersytetu ECIU - jest liderem zmian 
filozofii kształcenia. 

 Więcej w „Politechnika Łódzka wśród najlepszych uczelni akademickich”, opr. red.

Amerykański program dla liderek
Prof. Marta Gmurek z  Politechniki Łódzkiej zosta-
ła zaproszona do  programu wymiany zawodowo 
-kulturowej International Visitor Leadership Pro-
gram (IVLP) pod tytułem „Hidden No More: Em-
powering Women Leaders in STEM”. Służy on wy-
mianie profesjonalistów i  jest prowadzony przez 
amerykański Departament Stanu. Prof. Gmurek 
wyjedzie do  USA jako jedyna osoba z  Polski. Ce-
lem IVLP jest podkreślenie i rozwój wkładu kobiet 
w  naukę, technologie, inżynierię i  matematykę 
(STEM). Do udziału w programie są zapraszane ko-
biety, które wyróżniły się w tej działalności. 

Prof. Marta Gmurek spędzi w  USA trzy tygodnie, 
m.in. spotykając się osobami kluczowymi dla pro-
wadzenia badań i  rozwoju, edukacji i  nauczania, 
przywództwa i kształtowania polityki publicznej.Prof. Marta Gmurek na Kongresie Kobiet 2023 

foto: arch. prywatne

W czołówce uczelni 

Obecność Politechniki Łódzkiej w  European Con-
sortium of Innovative Universities (ECIU) daje pra-
cownikom i studentom wiele możliwości, o których 
mówiono w  czasie spotkania informacyjnego. Mia-
ło ono charakter hybrydowy. Rektor prof. Krzysztof 
Jóźwik, podkreślił, że  badania naukowe są  funda-
mentem innowacyjnego kształcenia, a takie jest ce-
lem ECIU University jako uniwersytetu przyszłości. 

Budowaniu potencjału naukowego sprzyja pro-
gram ECIU SMART-ER. Zachętą do  zaangażowania 
się w badania oraz wsparciem dla ich podejmowania 
w ramach ECIU jest nowo utworzony w PŁ program 
mobilności, tzw. RMF (Researcher Mobility Fund). 
Pierwsi beneficjenci już otrzymali granty. 

ECIU i RMF

Spotkanie prowadził prorektor ds. nauki prof. Łukasz Albrecht 

foto: Jacek Szabela

 Więcej w „ECIU, czyli współtworzenie przyszłości”, Ewa Chojnacka
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Inauguracja roku akademickiego 
2023/24 miała wyjątkowy charak-
ter. Odbyła się w  Filharmonii Łódz-
kiej z  udziałem uczelni stowarzy-
szonych w  Łódzkim Partnerstwie 
Akademickim (ŁPA). Na  sali zasiadły 
władze i  senaty wszystkich uczelni, 
a  pozostałą część widowni wypeł-
nili po  brzegi pracownicy, studenci, 
doktoranci oraz sympatycy Akade-
mii Muzycznej, Akademii Sztuk Pięk-
nych, Politechniki Łódzkiej, Szkoły 
Filmowej, Uniwersytetu Łódzkiego 
i  Uniwersytetu Medycznego. Takie 
zjednoczenie to  wielki sukces aka-
demickiego środowiska naszego 
miasta. 

Rektor UŁ prof. Elżbieta Żądzińska 
w  przemówieniu powiedziała m.in. 
- Jako Łódzkie Partnerstwo Akade-
mickie chcemy nie tylko być jednym 
z największych i najsilniejszych ośrod-
ków akademickich, lecz mamy ambi-
cję, aby być ważnym partnerem Łodzi 
i regionu, biznesu oraz instytucji nauki 
i kultury. ŁPA nosi imię Jana Karskie-
go i tej wybitnej postaci poświęcony 
był fragment wystąpienia.

Dziś w  uczelniach tworzących ŁPA 
pracuje 10,5 tys. osób, kształci się 46 
tys. studentów i  1,5 tys. doktoran-
tów oraz 3,5 tys. studentów z zagra-
nicy na 266 kierunkach. Prowadzone 
są  badania w  42 dyscyplinach na-
ukowych. 

Wyjątkowy charakter miała imma-
trykulacja nowo przyjętych studen-
tów i doktorantów.

Wykład inauguracyjny wygłosił kos-
monauta dr inż. Sławosz Uznański, 
absolwent PŁ, który swoim przykła-
dem chciał zainspirować studentów 
do zdobywania wiedzy, a wraz z nią 
sukcesów.

Inaugurację uświetnił Chór Akade-
mii Muzycznej oraz studenci Szkoły 
Filmowej.

Wspólna inauguracja

Rektorzy (od prawej): prof. Elżbieta Żądzińska (UŁ), prof. Radzisław Kordek (UMed),  
prof. Milenia Fiedler (Szkoła Filmowa), prof. Krzysztof Jóźwik (PŁ),  
dr Przemysław Wachowski (ASP), prof. Elżbieta Aleksandrowicz (AMuz) 
foto: Mikołaj Zacharow, Szkoła Filmowa

Rektor prof. Krzysztof Jóźwik immatrykuluje studentów i doktorantkę PŁ

foto: Mikołaj Zacharow, Szkoła Filmowa

Dr inż. Sławosz Uznański wygłosił inspirujący wykład

foto: Mikołaj Zacharow, Szkoła Filmowa

 Więcej w „Wspólna inauguracja”, Ewa Chojnacka
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Dr inż. Aleksandra Grzelakowska z  Wydziału Che-
micznego otrzymała stypendium NAWA Bekker 
na  odbycie dwuletniego stażu podoktorskiego 
w Medical College of Wisconsin w USA. Badaczka bę-
dzie realizować w Department of Biophysics projekt 
„Specyficzna modulacja i  detekcja mitochondrial-
nych utleniaczy w  komórkach nowotworowych”. 
Zostaną w  nim opracowane nowe, ukierunkowane 
na  działanie w  obrębie mitochondrium, narzędzia 
do modulowania, specyficznej detekcji i oznaczania 
ilościowego utleniaczy. Wyniki projektu będą mogły 
stanowić podstawę do opracowania nowych strate-
gii leczenia nowotworów. Dr inż. Aleksandra Grzela-
kowska współpracować będzie z  zespołem dr. hab. 
inż. Jacka Zielonki, dyrektora Redox & Bioenergetics 
Shared Resource. Jak mówi - Pobyt na stażu pozwoli 
na ciągłą wymianę myśli i  spostrzeżeń z naukowcami 
światowej klasy oraz zaowocuje wieloma wspólnymi 
inicjatywami badawczymi z  zespołem o  międzynaro-
dowej renomie.

 Więcej w „Wkład w nowe strategie leczenia nowo-
tworów”, dr inż. Aleksandra Grzelakowska, Instytut 

Technologii Polimerów i Barwników

Dwie książki autorstwa naukowców 
z  Instytutu Architektury i Urbanisty-
ki PŁ otrzymały prestiżową Nagrodę 
Imienia Marka Witruwiusza przyzna-
ną za  publikacje naukowe w  2022 
roku przez Komitet Architektury i Ur-
banistyki PAN.

Pierwsza z nich to publikacja dr. hab. 
inż. Michała Domińczaka „Nowa Ur-
banistyka. Metodyka i  zasady pro-
jektowania według Smart Code” 
wydana przez Wydawnictwo Poli-
techniki Łódzkiej w  2020 roku. Au-
torami drugiej nagrodzonej książki 
zatytułowanej „Myśli – Marzenia – 
Miejsca. Architektura Polska w  In-
nowacyjnej Współczesności” są prof. 
Nina Juzwa i  dr inż. arch. Jakub 
Świerzawski. 

Stypendystka Programu Bekkera

Nagrody Witruwiusza 

 Więcej w „Nagrody Komitetu Architektury i Urbanistyki PAN”, 
dr inż. Joanna Matuszewska, Instytut Architektury i Urbanistyki

foto: arch. prywatne
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Otrzymali tytuł profesora

Prof. Piotr Dziugan 
z  Katedry Biotechnologii Środowisko-
wej –profesor nauk techniczno-inżynie-
ryjnych w  dyscyplinie inżynieria che-
miczna.

Prof. Marta Gmurek
z  Katedry Inżynierii Molekularnej - pro-
fesor nauk techniczno-inżynieryjnych 
w dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Prof. Robert Klewicki 
z Instytutu Technologii i Analizy Żywno-
ści - profesor nauk rolniczych w  dyscy-
plinie technologia żywności i żywienia.

Prof. Marcin Kozanecki 
z Katedry Fizyki Molekularnej - profesor 
nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscy-
plinie nauki chemiczne.

Prof. Tomasz Maniecki 
z  Instytutu Chemii Ogólnej i  Ekologicz-
nej - profesor nauk ścisłych i przyrodni-
czych w dyscyplinie nauki chemiczne.

Prof. Piotr Mastalerz 
z Instytutu Architektury Tekstyliów - pro-
fesor sztuki w  dyscyplinie sztuki pla-
styczne i konserwacja dzieł sztuki.

Prof. Tomasz Olejnik 
z  Katedry Cukrownictwa i  Zarządzania 
Bezpieczeństwem Żywności - profesor 
nauk inżynieryjno-technicznych w  dy-
scyplinie inżynieria środowiska, górni-
ctwo i energetyka.

Prezydent RP Andrzej Duda nadał tytuł profesora kolejnym naukowcom z naszej uczelni. Są to: 

Prof. Paolo Di Barba 
z University of Pavia otrzymał z rąk Pre-
zydenta RP nominację profesorską. Prof. 
Di Barba jest od lat blisko związany z Po-
litechniką Łódzką, współpracując z  na-
ukowcami z  Wydziału Elektrotechniki, 
Elektroniki, Informatyki i Automatyki.

 Więcej w zu.p.lodz.pl

Prof. Paolo Di Barba odbiera nominacje profesorską
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Flex to kolejna firma, która pojawiła się na Wydziale 
Organizacji i Zarządzania. Tym razem zaaranżowana 
została sala komputerowa. Flex wyposażyła w dyski 
tę salę i kilkadziesiąt innych komputerów. Firma bę-
dzie też wspierać rozwój laboratorium związanego 
z organizacją stanowisk pracy i symulacjami różnych 
typów produkcji, dostarczając odpowiednie wypo-
sażenie. Będzie też organizować wizyty studyjne 
i  warsztaty dla studentów, a  także proponować te-
maty prac dyplomowych. Jak powiedział Krzysztof 
Żukowski, Dyrektor Generalny firmy - Jest to  począ-
tek kolejnego etapu naszej współpracy.

Firmom zależy, aby ich brand zaistniał w świadomo-
ści studentów od samego początku ich studiów, dla-
tego w budynku są już sale kilku partnerów Wydzia-
łu, a  kolejne są  w  realizacji. To  element kreowania 
wiedzy o działalności firm oraz ich potrzebach w za-
kresie rozwoju i HR. 

 Więcej w „Zaistnieć w świadomości studentów”,  
doc. dr Marek Sekieta,  

Wydział Organizacji i Zarządzania

Flex dla studentów

Dziekan prof. Agnieszka Zakrzewska-Bielawska oraz goście z firmy – menedżer Magdalena 
Dubas, dyrektor generalny Krzysztof Żukowski i zarządzający HR Michał Krzysztofik

foto: Ewa Chojnacka

Międzynarodowa Szkoła Letnia z  obszaru interak-
cji człowiek-komputer (HCI) oraz Internetu Rzeczy 
(IoT) zgromadziła 40 osób z 6 krajów. W ciągu pięciu 
dni odbyły się m.in. warsztaty, seminaria, szkolenia 
i  wizyta studyjna. Dawka praktyki była zapewniona 
dzięki zajęciom prototypowania elektronicznego 
oraz zastosowania algorytmów sztucznej inteligencji 
w  scenariuszu Smart Home. Dla wielu uczestników 
najważniejszym punktem programu Szkoły Letniej 
był towarzyszący jej, „UbiHack’23”. Był to 24-godzin-
ny hackathon bazujący na podejściu projektowania 
zorientowanego na  użytkownika, a  jego tematem 
było „When smart building is trying to  be smarter 
than you”.

Organizatorami Szkoły była UbiCOMP Research 
Group wraz z  Polskim Towarzystwem Informatycz-
nym, przy współpracy Instytutu Informatyki Stoso-
wanej i wsparciu ACM SIGCHI Poland oraz firm Digi-
ca i TME .

 Więcej w „Inteligentny budynek pełen IoT”,  
dr Aleksandra Wysokińska,  

Instytut Informatyki Stosowanej

Projektowanie interfejsów IoT

W czasie wykładu prof. Jacek Gwizdki z The University of Texas at Austin

foto: Aleksandra Wysokińska
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Nowoczesne audytorium projektowania konstruk-
cji stalowych jest efektem współpracy Katedry Me-
chaniki Konstrukcji z  firmą Rex-Bud Budownictwo. 
Studenci uczyć się będą konstrukcji stalowych 
w  nowej, funkcjonalnej sali, a  nauczyciele będą 
mogli użyć eksponatów pokazujących rzeczywiste 
rozwiązania konstrukcyjne. Wszystko pod hasłem 
„Rex-Bud. Buduj z Nami swoją przyszłość.” 

Zainstalowano wiele eksponatów pokazowych 
i  pomocy dydaktycznych m.in.: pełnoskalową 
7-metrową ramę portalową, eksponat z  czterema 
podstawowymi rodzajami połączeń pomiędzy bel-
kami i słupami przestrzennych układów ramowych 
stosowanych w  konstrukcjach stalowych, modele 
węzłów kratownicowych, modele węzłów kratow-
nicowych, typowe rozwiązania połączenia stężeń 
prętowych, itp. 

Nowe audytorium na Wydziale BAIŚ

Od lewej: kierownik Katedry prof. Jarosław Jędrysiak, współwłaściciel firmy Dominik Karczew-
ski, wiceprezydent Adam Pustelnik, prorektor prof. PŁ Andrzej Romanowski 

foto: Jacek Szabela 

Instytut Elektroniki na Wydziale EEIA świętował 50-le-
cie. Uroczystość była połączona z  galą XXIII Polish 
Conference on  Biocybernetics and Biomedical Engi-
neering.

Rektor prof. Krzysztof Jóźwik, podkreślając wszech-
obecność elektroniki w otaczającej nas rzeczywistości, 
życzył pracownikom, aby znajdowali szczęście w pro-
wadzonych badaniach, bo  tylko praca, która sprawia 
przyjemność pozwala odnosić sukcesy. Dyrektor In-
stytutu prof. Paweł Strumiłło przedstawił prezentację 
„Elektronika wczoraj, dziś i jutro”, pokazując dynamicz-
ny postęp w skali miniaturacji i praktyczne znaczenie 
rozwoju elektroniki na przestrzeni lat.

W  Instytucie Elektroniki wypromowano 2800 magi-
strów inżynierów. Wielu z nich osiągnęło znaczące suk-
cesy. Jednym z nich jest założyciel firmy TME od wielu 
lat współpracującej z Instytutem, partnera gali.

50 lat Instytutu Elektroniki

W  czasie 16. Europejskiego Forum Gospodarczego wręczo-
no Nagrodę Gospodarczą Województwa Łódzkiego „Biznes 
na  Plus”. W  kategorii „Debiut w  biznesie” nominowano spół-
kę C CUBE P.S.A. – spin off PŁ powstały w 2022 r.
Jak mówi prof. Jacek Sawicki, zastępca dyrektora Instytutu 
Inżynierii Materiałowej i  członek Zarządu spółki – Działamy 

w dziedzinie nowoczesnych materiałów inżynierskich, więc nasza 
oferta kierowana jest do  wielu gałęzi przemysłu (…). Prowadzi-
my m.in. unikatowe na polskim rynku badania nieniszczące kon-
strukcji wykonanych z materiałów kompozytowych.

 Więcej w „Nominacja za debiut”, Ewa Chojnacka

Dziekan WEEIA prof. PŁ Jacek Kucharski wręczył dyrektorowi  
prof. Pawłowi Strumiłło pamiątkową statuetkę

foto: Jacek Szabela

Nominacja za debiut

 Więcej w „Nowe audytorium na Wydziale BAIŚ”,  
dr inż. Michał Gajdzicki, Katedra Mechaniki Konstrukcji

 Więcej w „Jubileusz Instytutu Elektroniki”, Ewa Chojnacka
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Prof. Marta Gmurek z  Wydziału 
Inżynierii Procesowej i  Ochro-
ny Środowiska została przyjęta 
do  Young Academy of Europe. 
Jest pierwszą osobą z Łodzi w tym 
prestiżowym gronie młodych na-
ukowców. Jak mówi - W  Young 
Academy of Europe chciałabym 
kontynuować moją pracę na  rzecz 
zaangażowania polskich uczelni 

oraz instytucji naukowych w  ogól-
noeuropejską koalicję COARA 
mającą zreformować sposób oce-
niania badań naukowych na  na-
szym kontynencie i  wdrażanie San 
Francisco Declaration on  Research 
Assessment – DORA. Chciałabym 
wnieść swój wkład w  promowanie 
wzmocnienia pozycji i zdolności ko-
biet w inżynierii.

Prof. Marta Gmurek została też 
wybrana do  Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Humboltystów 
Polskich.

 Więcej w „W gronie Young Aca-
demy of Europe”, Ewa Chojnacka

W gronie Young Academy of Europe

W  pierwszej edycji rankingu QS 
World University Rankings - Eu-
rope sklasyfikowano 688 uczel-
ni z 42 krajów, w tym 33 z Polski. 
Politechnika Łódzka uplasowała 
się na 13. miejscu w Polsce i 385. 
w  Europie, zajmując bardzo do-
bre miejsca związane z  wymianą 
studencką. We  wskaźniku stu-

denci przyjeżdzający PŁ zosta-
ła sklasyfikowana na  3. miejscu 
w  kraju i  45. w  Europie, w  kate-
gorii studenci wyjeżdzający - 
na 1.  miejscu w Polsce i 87. w Eu-
ropie. W ujęciu krajowym uczelnia 
bardzo dobrze wypada także 
we  wskaźnikach: liczba publika-
cji przypadająca na  naukowca - 

4. pozycja oraz działania na  rzecz 
zrównoważonego rozwoju –  
6. miejsce. 

 Więcej w „QS World University 
Rankings - Europe”, mgr Justy-
na Kopańska, Centrum Współ-

pracy Międzynarodowej

PŁ w rankingu europejskich uczelni

Łódzkie Forum Future Mobility 
zorganizowane przez PŁ dyskuto-
wało o najnowszych trendach do-
tyczących mobilności bezpiecznej 
dla ludzi i przyjaznej dla środowi-
ska.
Rektor prof. Krzysztof Jóźwik po-
wiedział - Powodem rodzenia się 
zmian są  silne potrzeby, albo ge-
nialny pomysł. Przedstawiciele 
przemysłu i  Politechnika Łódzka 
chcemy przygotować kadry, któ-
re podejmą wysiłek kształtowa-
nia mobilności przyszłości, a  więc 
wszystkiego, co  wiąże się z  prze-
mieszczaniem ludzi i  dóbr, ale bę-
dzie wyprzedzać swój czas. 
Tomasz Krysiński, dyrektor ds. 
innowacji w  Airbus Helicopters 
zaprezentował przyszłościowe 
projekty koncernu, podkreśla-
jąc udział w  pracach naukowców 
PŁ, biura konstrukcyjnego Air-
bus Helicoters w  Łodzi oraz cen-

Mobilność przyszłości

Prezentacja Tomasza Krysińskiego wzbudziła zainteresowanie uczestników

foto: Jacek Szabela

trum testowego w  Strykowie. 
W  dyskusji uczestniczyli także 
specjaliści z  Harman Automotive 
Poland (międzynarodowy produ-
cent oprogramowania, elektro-
niki użytkowej), Tom-Tom (syste-
my nawigacyjne), Forvia (zakłady 
w  Polsce konstruują fotele samo-

chodowe), ZF (pojazdy autono-
miczne, systemy bezpieczeństwa 
w pojazdach) oraz MakoLab (tech-
nologie Connected Car). 

 Więcej w „Mobilność przyszłości”, 
Ewa Chojnacka
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Pokazy przygotowane przez 
Centrum Nauczania Matematy-
ki i  Fizyki PŁ na  Piknik Naukowy 
w Warszawie były związane z prze-
łomami naukowymi w  fizyce. Eks-
perymentom przewodziło hasło: 
Przełomy małe i  duże, czyli o  wy-
kraczaniu poza „oczywiste oczywi-
stości”. Przed namiotem stojącym 
na  koronie Stadionu Narodowe-
go ustawiały się kolejki chętnych. 
Udział fizyków z  CMF w  Pikniku 
jest świetną promocją i  zmienia 
postrzeganie PŁ przez licealistów, 
którzy mogli wykonać, być może 
pierwsze w  swoim życiu ekspery-
menty fizyczne. 

Pokazy przygotowane na  Piknik 
mogą być wykorzystane na  zaję-
ciach dla liceów, nad którymi CMF 
roztoczyło patronat.
Zespół autorów: dr hab. inż. Adam 
Chudecki, prof. PŁ, doktorzy inży-
nierowie: Krzysztof Wojciechowski, 

Rewolucje naukowe na Pikniku

Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształ-
cenia Praktycznego zorganizowało Galę Podsumo-
wania Ruchu Innowacyjnego w  Edukacji już po  raz 
36. Wręczono ponad 140 certyfikatów – dla osób 
i  instytucji - w  18 kategoriach oraz przyznano pięć 
statuetek „Skrzydła Wyobraźni”.

Z Politechniki Łódzkiej nagrodzeni zostali:

•	 Złoty Certyfikat „Ambasador Innowacyjnych Idei 
i Praktyk Pedagogicznych” otrzymała dr hab. inż. 
Ewa Korzeniewska, prof. PŁ, prodziekan ds. stu-
denckich na Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, 
Informatyki i Automatyki.

•	 Statuetkę „Skrzydła Wyobraźni” - jedną z  trzech 
w  kategorii grupowej - przyznano Wydziałowi 
Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i  Auto-
matyki. Odebrał ją dziekan dr hab. inż. Jacek Ku-
charski, prof. PŁ.

 Ewa Chojnacka

Innowatorzy edukacji

Laureaci „Skrzydeł Wyobraźni”, w środku dziekan WEEIA prof. PŁ Jacek Kucharski

foto: materiały organizatora

Dariusz Cybulski, Dariusz Krzyżań-
ski, Mariusz Panak, Piotr Słoma, 
Janusz Tomaszewski oraz mgr inż. 
Janusz Kuliński, mgr inż. Krzysztof 
Mońko i Jakub Kędzierski.

Ekipa CMF na 26. Pikniku Naukowym

foto: Piotr Słoma

 Więcej w „Rewolucje naukowe”,  
dr inż. Krzysztof Wojciechowski,  

Centrum Nauczania Matematyki 
i Fizyki
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Konferencja „Szkoła Letnia Zarządzania” (SLZ) mia-
ła XXII edycję. Organizatorzy to Wydział Organizacji 
i Zarządzania PŁ i Wydział Zarządzania Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu. 

Tematyka SLZ dotyczyła „Game Changers nauk o za-
rządzaniu”, czyli rozpoznania przełomowych tren-
dów, koncepcji i  krytycznych punktów zwrotnych 
dla nauk o  zarządzaniu. Dyskusja pozwoliła ustalić 
stan wiedzy i umiejętność wykorzystania nurtów ba-
dawczych, które zmieniają sposoby myślenia i dzia-
łania w  zarządzaniu organizacjami. Wyłoniła także 
współczesnych „Game Changers” nauk o  zarządza-
niu wyznaczających priorytetowe obszary i kierunki 
badawcze na najbliższe lata.

Konferencji towarzyszyły badania opinii i  grywali-
zacja uczestników oraz konkursy związane ze SLZ 
2023. Przyznano też nagrody za  najlepszy artykuł 
oraz dla najlepszego grywalizatora.

Game Changers

 Więcej w „Game Changers nauk o zarządzaniu”,  
dr hab. Anna Adamik, prof. PŁ, Instytut Zarządzania

Konferencję otwiera przewodniczący KNOiZ PAN prof. Wojciech Dyduch

foto: Sylwia Flaszewska

W  grudniu 2023 roku zakończy się projekt związa-
ny z  wychwytywaniem i  wykorzystaniem dwutlen-
ku węgla, współfinansowany przez rządy Czech, 
Polski, Słowacji i  Węgier w  ramach Międzynarodo-
wego Funduszu Wyszehradzkiego. Czwarte spotka-
nie partnerów projektu odbyło się w  Politechnice 
Łódzkiej. Jak podkreśla prof. Stanisław Ledakowicz 
– Nasze konsorcjum integruje indywidualne działania 
badawczo-rozwojowe prowadzone w państwach Gru-
py Wyszehradzkiej. Celem jest opracowanie koncepcji 
biorafinerii 3G dla warunków panujących w  naszych 
krajach. (…) Głównie skupiamy się na badaniach pro-
cesów i projektowania urządzeń do separacji dwutlen-
ku węgła z  gazów spalinowych oraz jego chemicznej 
i biologicznej konwersji do docelowych produktów. 

Technologie wychwytywania i  utylizacji dwutlenku 
węgla są  ważnym elementem drogi do  neutralno-
ści klimatycznej w 2050 r. Jak podkreślają specjaliści, 
technologie chemiczne lub biologiczne mogą prze-
kształcić dwutlenek węgla w  różne biopaliwa lub 
substancje chemiczne, które mogą być potencjal-
nym produktem petrochemicznym.

Grupa V4 i przetwarzanie CO2 

 Więcej w „Grupa Wyszehradzka 
w Łodzi”, opr. red.

Uczestnicy obrad projektu CCUV4 Grupy Wyszehradzkiej w Łodzi

foto: Wanda Ignatowska
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Politechnika Łódzka realizuje wieloletni projekt Mi-
strzowie Dydaktyki. W  jego fazie pilotażowej w  la-
tach 2018-2020 wyszkolono już 75 tutorów, którzy 
wsparli 700 tutees. Szczególnym rodzajem wsparcia 
uzdolnionych studentów był tutoring długotermino-
wy. Przez trzy semestry student otrzymywał wspar-
cie od  opiekującego się nim nauczyciela akademi-
ckiego. 

Podsumowaniu inicjatyw podjętych w  projekcie 
służyło spotkanie z  cyklu Teaching Café - Godzina 
Inspiracji zatytułowane „Tutoring, czyli jak udzielić 
wszechstronnego wsparcia studentom PŁ”. Dyskuto-

wano o funkcjonującym w PŁ modelu zawierającym 
trzy ścieżki: tutoring personalny, tutoring dla uzdol-
nionych i tutoring rówieśniczy.

Spotkanie zakończyła dyskusja na temat przyszłości 
tutoringu w PŁ, w tym o perspektywie nowych pro-
jektów na lata 2023-2029. I choć, jak mówiono, „tuto-
ring nie bierze szturmem naszej uczelni” - powinien 
on z każdym rokiem odgrywać coraz ważniejszą rolę 
w kształceniu w Politechnice Łódzkiej. 

 Więcej w „Tutoring – wszechstronne wsparcie  
studenta”, Ewa Chojnacka

Tutoring – wsparcie studenta

Spotkanie z tutorami. 
Za katedrą od lewej: 
prorektor prof. PŁ 
Andrzej Romanow-
ski, prof. PŁ Dorota 
Piotrowska - dyrektor 
CWM, mgr Adrianna 
Kozłowska, dyrektor 
CK i mgr Marzena 
Stawicka uczelniany 
koordynator  
ds. tutoringu

foto: Jacek Szabela

Politechnika Łódzka jest wśród 20 sygnatariuszy 
porozumienia o  powołaniu Forum biur zarządzania 
projektami uczelni technicznych - TUPMO. Do  jego 
głównych zadań należy współpraca przy pozyski-
wania projektów, wymiana wiedzy, informacji i  do-
świadczeń, opracowywanie wspólnych stanowisk, 
a  także wspólnych strategii oraz organizowanie 
szkoleń podnoszących kwalifikacje pracowników 
w  obszarze zarządzania projektami. W  imieniu PŁ 
podpis pod porozumieniem złożył prorektor ds. roz-
woju prof. Paweł Strumiłło.

Przewodniczącym Komitetu Sterującego wybrano 
mgr. inż. Waldemara Dzienisza, dyrektora Centrum 
Zarządzania Projektami w  Politechnice Gdańskiej, 
która jednocześnie została pierwszym liderem Fo-
rum. Przedstawicielem PŁ w TUPMO Forum jest mgr 
Aleksandra Ebenryter, zastępczyni dyrektora Cen-
trum Obsługi Projektów.

Współpraca w zarządzaniu projektami

 Więcej w „Współpraca w zarządzaniu projektami”, 
mgr Joanna Junak, Centrum Obsługi Projektów

W imieniu PŁ porozumienie podpisał prorektor ds. rozwoju prof. Paweł 
Strumiłło  foto: Zbigniew Sulima, AGH
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Na Wydziale Organizacji i Zarządzania rozpoczęła się 
druga edycja projektu Spinaker, finansowanego ze 
środków UE przez Narodową Agencję Wymiany Aka-
demickiej. Celem projektu jest zwiększenie interna-
cjonalizacji uczelni i wydziału. 
Do  Politechniki Łódzkiej przyjechało 23 studentów 
z Włoch, Czech, Kosowa, Turcji, Chorwacji i Malty oraz 
5 profesorów i  opiekunów. Podczas otwarcia rektor 

prof. Krzysztof Jóźwik podkreślił, jak ważna dla na-
szej uczelni jest internacjonalizacja. Realizowany jest 
Intensywny Międzynarodowy Program Kształcenia, 
który w efekcie został już wprowadzony do oferty PŁ.

 Więcej w „Spinaker – druga edycja”,  
dr Sebastian Bakalarczyk, Instytut Zarządzania 

Spinaker – druga edycja
Uczestnicy projektu | foto: Sebastian Bakalarczyk

Trwają prace związane z  inwestycją dotyczącą bu-
dynku A7, czyli hali Wydziału IPOŚ wybudowanej 
w latach 60. ubiegłego wieku. W wyremontowanym 
budynku będzie prowadzona działalność dydaktycz-
na i  naukowa, powstanie tu  Centrum Doskonałości 
Projektowania Uniwersalnego.

Projekt „Przebudowa i  kompleksowa moderniza-
cja energetyczna budynków Politechniki Łódzkiej 
na potrzeby przedszkola i żłobka dla dzieci studen-
tów i  pracowników uczelni (A14) oraz na  potrzeby 
edukacyjne i  naukowe studentów i  kadry nauko-
wej uczelni (A7)” nr: POIS.01.03.01-00-0001/22 jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Funduszu Spójności. 

18 sierpnia 2023 r. zawarto z  NFOŚiGW aneks 
nr  4   do  umowy o  dofinansowanie projektu zwięk-
szający kwotę dofinansowania: z  15 828 561,22 zł 
na kwotę 17 618 706,22 zł.

Remont budynku A7

 Więcej w „Powstaje nowe miejsce do kształcenia i badań”.
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Do  tegorocznej edycji projektu 
IDEA BOX zgłoszono 63 pomysły, 
z których 19 zostało skierowanych 
przez rektora PŁ do realizacji poza 
budżetem projektu. Dzięki temu 
pozostała większa kwota na reali-
zację wniosków poddanych gło-
sowaniu. W tym roku na realizację 
wybranych pomysłów przezna-
czono 100 000 zł. 

Wybrane projekty: „Sadzimy 
drzewa na  Politechnice Łódz-
kiej” (Adam Owczarek), „Deszcz 
dla roślin zamiast w  kanał” (Ka-
mila Belka), „Stacje solarne typu 
SUNFLOWER lub ławki solarne 
do  ładowania urządzeń mobil-
nych” (Michał Sójka), „Dobrostan 
zwierząt i ptaków na Politechnice 
Łódzkiej” (Andrzej Saganowski).

Nowe pomysły IDEA BOX

Rektor PŁ i autorzy zwycięskich pomysłów Idea Box

foto: Jacek Szabela

Pracownicy i  studenci zasadzili kilkadziesiąt drzew 
i  krzewów na  terenie naszego kampusu. Akcja była 
realizacją zwycięskiego pomysłu tegorocznej edycji 
„Idea Box”.

Jako pierwszy drzewo zasadził prorektor prof. Paweł 
Strumiłło wraz z pomysłodawcą akcji Adamem Ow-
czarkiem. Kolejne drzewo - dąb szypułkowy – posa-
dził kanclerz Włodzimierz Fisiak. Wicemarszałek Piotr 
Adamczyk przywiózł ze sobą i  zasadził sadzonkę 
rzadko spotykanej odmiany jabłoni – koszteli, któ-
rą zachwycał się już Jan III Sobieski i była uprawiana 
w  jego ogrodzie w Wilanowie. Później do  pracy ru-
szyli wolontariusze. Sadzili drzewa i  krzewy, w  tym 
m. in. głóg pośredni, dąb szypułkowy oraz krzewy 
róż wielu odmian. 

Akcja sadzenia drzew została powiązana z  bezpłat-
nym przekazaniem przez Zespół Parków Krajobra-
zowych Województwa Łódzkiego trzystu pięćdzie-
sięciu sadzonek drzew i  krzewów do  prywatnego 
użytku pracowników i studentów PŁ.

Sadzimy drzewa 

 Więcej w „Politechnika Łódzka jeszcze bardziej zielona”,  
dr Małgorzata Parzynowska, Dział Rozwoju Uczelni.

Drzewo sadzi prorektor prof. Paweł Strumiłło wraz z pomysłodawcą akcji Adamem Owczarkiem 

foto: Jacek Szabela

 Więcej w „Pomysły zmieniające kampus”,  
dr Małgorzata Parzynowska, Dział Rozwoju Uczelni
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Politechnika Łódzka jest wśród partnerów strategicz-
nych Programu Akceleracyjnego Startups Powered 
by Invest in Lodz (Central Poland). W Kick-off Meeting 
wzięli udział mentorzy, eksperci oraz startupy z Polski 
i z zagranicy.

Prorektor ds. rozwoju prof. Paweł Strumiłło, mówiąc 
o  innowacyjnych pomysłach młodych przedsiębior-
ców podkreśla, że  pomoc doświadczonych eksper-
tów i  mentorów jest często kluczowym elementem 
w  wejściu na  rynek, równie ważnym jak nawiązanie 
relacji z inwestorami branżowymi oraz kapitałowymi.

Do  Programu wpłynęły 104 zgłoszenia z  całego 
świata (Wielka Brytania, Portugalia, Ukraina, Biało-
ruś, Litwa). Finalnie zostało zaproszonych 25 zespo-
łów, które przez najbliższe 6 miesięcy będą rozwijać 
swoje projekty, korzystając ze wsparcia oferowanego 
w programie.

 Więcej w „Pomoc w rozwoju startupów”,  
źródło: materiały prasowe

Pomoc w rozwoju startupów

W czasie spotkania, od prawej Małgorzata Moskwa-Nowicka,  
wiceprezydent Łodzi i prorektor prof. Paweł Strumiłło

foto: Jacek Szabela

„Czwartek Jakości” - wspólna inicja-
tywa Wydziału OiZ PŁ i TÜV NORD 
Polska - tym razem poświęcony był 
kulturze bezpieczeństwa żywno-
ści i miał odpowiedzieć na pytania: 
Czym jest kultura bezpieczeństwa 
żywności? Jak ją budować w orga-
nizacjach łańcucha spożywczego?

Przewodnikiem po  temacie była 
Katarzyna Krążyńska-Winnicka 
(kierownik Jednostki Certyfikującej 
Wyrobu TÜV NORD), która przed-
stawiła teoretyczne filary kultury 
bezpieczeństwa żywności i  przy-
kłady z wieloletniego, audytorskie-
go doświadczenia. 

Gościem specjalnym był Marcin 
Kukuła (Plant Manager Barry Calle-
baut Manufacturing Polska), który 
pokazał, jak promować i  wzmac-
niać kulturę bezpieczeństwa żyw-

Kultura bezpieczeństwa żywności

 Więcej w „Kultura bezpieczeństwa żywności”,  
dr inż. Barbara Galińska, Instytut Zarządzania

Uczestnicy spotkania 

foto: Joanna Mnichności z  pozycji dyrektora zarzą-
dzającego firmą branży FOOD 
i podkreślił znaczenie świadomo-
ści człowieka w  budowaniu tej 
kultury.
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Politechnika Łódzka zakończyła realizację kolejnej 
edycji programu Narodowej Agencji Wymiany Aka-
demickiej pod nazwą PROM - Międzynarodowa 
wymiana stypendialna doktorantów i kadry akade-
mickiej. Zrealizowaliśmy wyjątkowo ambitne przed-
sięwzięcie – mówi dyrektor CWM i kierownik projek-
tu dr inż. Dorota Piotrowska, prof. PŁ. - Zależało nam 
przede wszystkim na wzroście liczby wymian na po-
ziomie doktoranckim. Chcieliśmy też zapewnić na-
szym młodym naukowcom nowe ścieżki kształce-
nia uwzględniające pobyty naukowe w  uznanych 
ośrodkach zagranicznych. Kluczowe było również 
zaangażowanie najlepszych doktorantów z zagrani-
cy w  inicjatywy i  projekty realizowane przez nasze 
zespoły badawcze. 

W  tej edycji przyznano stypendia 40 doktorantom 
z PŁ i 38 z zagranicy.

PROM już w porcie

 Więcej w „Kolejny PROM zawinął do portu”,  
mgr Małgorzata Jarczyńska, Centrum Współpracy Międzynarodowej

Marco Tulio Daza Ramirez, prof. Alejo José G. Sison z Universidad de Navarra i dr hab. Karol 
Klimczak, prof. PŁ z Wydziału Organizacji i Zarządzania

foto: Marco Tulio Daza Ramirez

Instytut Architektury i Urbanistyki 
w  panelu „Przemiany przestrzeni 
– badania architektoniczne i  ur-
banistyczne jako źródło innowa-
cji gospodarczych” prezentował 
na  Europejskim Forum Gospo-
darczym – Łódzkie 2023 proble-
matykę związaną z  wpływem go-
spodarki na  środowisko, klimat 
i zieloną transformację. 

Paneliści podkreślili związek po-
między wysokim poziomem ba-
dań naukowych i  rozwojem in-

nowacji, zarówno na  poziomie 
technologicznym, jak i  w  wymia-
rze zarządzania strategicznego. 
Poruszono problematykę rewi-
talizacji i  recyklingu miejskiego, 
w  tym optymalizacji procesów 
zarządzania rozwojem miast oraz 
ich adaptacji do zmian klimatu.

W dyskusji odniesiono się do roz-
ważań natury teoretycznej i skon-
frontowano je  z  możliwościami 
wdrożeniowymi na  poziomie sa-
morządowym. Uczestnicy pane-

lu omawiali problem renowacji 
i  adaptacji obiektów do  nowych 
funkcji, projektowania architektu-
ry zrównoważonej oraz cyklu ży-
cia obiektów.

 Więcej w „Instytut Architektury 
na Europejskim Forum Gospo-

darczym 2023”, dr inż. arch. Ad-
riana Cieślak-Arkuszewska,  

dr inż. arch. Aneta Tomczak, In-
stytut Architektury i Urbanistyki

Architekci na EFG 2023

Od lewej: dr inż. arch. Adriana Cieślak-Arkuszewska, dr hab. Bartosz Hunger, mgr inż. arch. Konrad Karmański, dr inż. arch. Tomasz Krotowski, dr inż. arch. 
Sylwia Krzysztofik, dr hab. sztuki inż. arch. Robert Sobański, dr inż. arch. Aneta Tomczak

foto: Tomasz Krystkowski
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Dr inż. Ernest Stano z  Instytutu Mechatroniki i  Sy-
stemów Informatycznych otrzymał stypendium 
Ministra Edukacji i  Nauki dla wybitnych młodych 
naukowców. Jest absolwentem Wydziału Elektro-
techniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki. Dok-
torat obronił z wyróżnieniem w ubiegłym roku, czte-
ry lata po ukończeniu studiów. Dorobek 29-letniego 
naukowca jest imponujący. Jest autorem i współau-
torem 24 publikacji, 6 patentów oraz wykonawcą 
3 projektów. Jak mówi laureat - Działalność nauko-
wa i  tematyka prowadzanych badań związana jest 
z  problematyką transformacji prądów i  napięć przez 
konwencjonalne i niekonwencjonalne transformatory 
pomiarowe. Ponadto zajmuję się zagadnieniami kom-
patybilności elektromagnetycznej urządzeń i układów 
elektronicznych. Prowadzone badania dotyczą m.in. 
zwiększania odporności urządzeń na  sygnały zabu-
rzające.

Stypendium ministra

 Więcej w „Młody naukowiec doceniony przez  
ministra”, Ewa Chojnacka

Dr inż. Ernest Stano w laboratorium Instytutu Mechatroniki i Systemów 
Informatycznych  foto: Filip Podgórski

Politechnika Łódzka jest wśród za-
łożycieli INDORO, czyli nowo po-
wstałego Związku Pracodawców 
Firm Innowacyjnych, Doradczych 
i  Rozwojowych. Członkiem Rady 
tej organizacji został prorektor ds. 
kształcenia dr hab. inż. Andrzej 
Romanowski, prof. PŁ. Spotkanie 
założycielskie odbyło się w  ga-
binecie rektora prof. Krzysztofa 
Jóźwika, który powiedział – Poli-
technika Łódzka funkcjonuje w oto-
czeniu biznesowo-gospodarczym, 
podejmując z  nim szeroką współ-
pracę, służąc własnym know-how 
na  rzecz rozwoju i  korzystnych 
zmian. Obecność w  INDORO po-
zwoli nam dalej doskonalić wza-
jemne kontakty w  wielu różnych 
aspektach wspólnej działalności.

Związek ma wspierać firmy w ada-
ptacji do aktualnych trendów go-
spodarczych, jakimi są  np. two-
rzenie innowacji i  ich transfer 
do  biznesu, cyfryzacja, czy zielo-
na gospodarka. - Nasze podejście 
do innowacji jest kompleksowe. Nie 

Na rzecz konkurencyjności firm

Uczestnicy spotkania podpisali dokument założycielski

foto: Jacek Szabela

chodzi tu  tylko o  wprowadzenie 
nowych technologii, ale również 
o  innowacyjne podejście do  za-
rządzania, kultury organizacyjnej 
i modeli biznesowych – mówi pro-

rektor dr hab. inż. Andrzej Roma-
nowski, prof. PŁ.

 Ewa Chojnacka
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Dr inż. Aleksandra Twarda-Cła-
pa z  Wydziału BiNoŻ odbyła staż 
w niemieckim Helmholtz Zentrum 
München w  ramach kierowanego 
grantu NCN Sonatina - W  pogoni 
za  HARE: określenie mechanizmu 
wiązania nowych i  niezbadanych 
ligandów receptora kwasu hialu-
ronowego, stabiliny-2. 

Instytut Biologii Strukturalnej oraz 
Bawarskie Centrum NMR, gdzie 
odbywał się staż, są  jednostkami, 
których dyrektorem jest prof. Mi-
chael Sattler, wybitny naukowiec 
specjalizujący się w  spektroskopii 
NMR, krystalografii rentgenow-
skiej oraz mikroskopii krioelektro-
nowej. 

Celem projektu Sonatina jest zba-
danie struktury i  nowych funk-
cji ludzkiego białka Stab2/HARE. 
Ma  ono znaczący udział w  wielu 
procesach fizjologicznych i  pato-
logicznych oraz w  dostarczaniu 
leków do  komórek. Białko to  wy-

stępuje m. in. na  powierzchni ko-
mórek wyściełających naczynia 
krwionośne w  wątrobie, węzłach 
chłonnych i  innych organach. Jest 
to  tak zwany receptor „zmiatacz”, 
który rozpoznaje różne cząsteczki 
krążące w  krwioobiegu i „zmiata” 
je do wnętrza komórek. 

Ostatnie odkrycia pokazały, 
że białko to może być wykorzysta-
ne do wprowadzania do komórek 
cząsteczek o  potencjalnym dzia-
łaniu terapeutycznym lub cząste-
czek, które mogą być nośnikami 
dla leków. Do  dziś strukturalnie 
został poznany jedynie mały frag-
ment Stab2, a reszta struktury po-
zostaje nieznana. 

Podczas stażu udało się otrzymać 
fragment receptora, domenę Link 
odpowiedzialną za wiązanie m. in. 
kwasu hialuronowego, co  może 
doprowadzić do  określenia struk-
tury przestrzennej tej istotnej do-
meny.

Staż w Monachium

 Więcej w „1000 km: Łódź-Mo-
nachium”, dr inż. Aleksandra 

Twarda-Cłapa, Instytut Biotech-
nologii Molekularnej i Przemy-

słowej

Dr inż. Aleksandra Twarda-Cłapa

Gość cyklu „Hot Topics in Science 
and Technology” dr Jacek Gwizd-
ka, Associate Professor na  ame-
rykańskim uniwersytecie stano-
wym University of Texas at Austin, 
przedstawił wykład „Neurofizjolo-
giczne sygnały, jako podstawa ro-
zumienia interakcji człowieka z in-
formacją”. W  rozmowie z „Życiem 
Uczelni” naukowiec opowiedział 
o swojej zawodowej drodze i pro-
wadzonych badaniach.

Absolwent PŁ (1985 – Wydział 
EEIA) już od  1988 roku praco-
wał w  ośrodkach zagranicznych 
(Niemcy, Kanada, USA) rozwija-
jąc swe zainteresowania nową 
dziedziną - interakcją człowiek-
-informacja. Jak mówi - Interesu-

ją mnie metody i  strategie, jakie 
towarzyszą procesowi wyszukiwa-
nia informacji. (…) W  zrozumieniu 
interakcji człowieka z  informacją 
bardzo przydatne są  sygnały neu-
rofizjologiczne. Mnie szczególnie 
interesują badania okulografem, 
czyli tzw. eye-trackerem, który wy-
korzystuję do  oceny stanów po-
znawczych użytkowników. Moje 
projekty obejmują zastosowanie 
narzędzi neuronauki do  badania 
funkcji poznawczych zaangażowa-
nych w  interakcję człowiek-infor-
macja. 

 Więcej w „Bada interakcje  
człowieka z informacją”,  

Ewa Chojnacka

Bada interakcje człowieka z informacją

Prof. Jacek Gwizdka w School of Information University of Texas  
at Austin 

foto: arch. prywatne
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Zespół badaczek: dr inż. Joanna Grzelczyk, dr inż. 
Ilona Gałązka-Czarnecka i dr inż. Joanna Oracz z Wy-
działu Biotechnologii i Nauki o Żywności pracuje nad 
jadalnymi opakowaniami i  naczyniami. Opracowana 
technologia wykorzystuje odpady roślinne - wytłoki 
z  oliwek, które mają wysokie walory odżywcze, cha-
rakteryzują się między innymi wysokim potencjałem 
antyoksydacyjnym, a  także zawierają cenne kwasy 
omega. Jeśli nie będziemy mieli na nie apetytu - uleg-
ną biodegradacji maksymalnie w 30 dni.

O  produkcji biodegradowalnych opakowań i  naczyń 
jednorazowych z  odpadów z  przemysłu rolno-spo-
żywczego pisze dla ŻU kierująca zespołem dr inż. Jo-
anna Grzelczyk.

Innowacyjne rozwiązanie zajęło drugie miejsce 
w  konkursie „Eureka! DGP – odkrywamy polskie wy-
nalazki”. 

 Więcej w „Jadalne opakowania z wytłoków oliwek”, 
dr inż. Joanna Grzelczyk, Instytut Technologii  

i Analizy Żywności 

Jadalne opakowania

Twórczynie projektu, od lewej: dr inż. Ilona Gałązka-Czarnecka,  
dr inż. Joanna Grzelczyk, dr inż. Joanna Oracz

foto: Jacek Szabela

Politechnika Łódzka m.in. wspól-
nie z  dwiema uczelniami z  Ukra-
iny realizuje jedyny w  tym kraju 
projekt utylizacji rtęci i jej pochod-
nych - „Complex Awareness Rai-
sing and Behaviour Change for the 
Mercury-Free City Environment” 
(koordynowany przez PŁ), który 
porusza problem zanieczyszcze-
nia środowiska rtęcią pochodzącą 
z towarów używanych w życiu co-
dziennym. Towarzyszy temu brak 
informacji i  łatwych dla konsu-
mentów sposobów utylizacji. 

Prezydent Wołodymyr Zełeń-
ski podpisał w  czerwcu Ustawę 
o  przystąpieniu Ukrainy do  Kon-
wencji z Minamaty w sprawie rtę-
ci. Jest to międzynarodowy traktat 
mający na  celu ochronę zdrowia 
ludzkiego i  środowiska przed an-
tropogenicznymi emisjami i uwol-
nieniami rtęci i jej związków.

Ukraina bez odpadów rtęci

 Więcej w „Ukraina dołączyła do państw bez odpadów rtęci”,  
prof. Volodymyr Mosorov, Instytut Informatyki Stosowanej

Uczestnicy projektu spotkali się w Politechnice Łódzkiej 

foto: arch. projektu
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Politechnika Łódzka otrzymała do  rea-
lizacji trzy nowe projekty europejskie 
finansowane z programu Erasmus+. Na-
rodowa Agencja Programu Erasmus+ 
i  Europejskiego Korpusu Solidarności 
każdemu z  nich przyznała maksymalne 
dofinansowanie, czyli 400 tysięcy euro.

Edukacja dla celów zrównoważonego 
rozwoju
Projekt #edu4sdgs odwołuje się 
do dwóch zagadnień – inteligencji emo-
cjonalnej i Celów Zrównoważonego Roz-
woju zdefiniowanych w  Agendzie 2030. 
Ma inspirować do odgrywania aktywnej 
roli w społecznościach i stania się agen-
tami zmian w  realizacji Celów Zrówno-
ważonego Rozwoju (SDGs). Jest skiero-
wany do  środowiska uczelni oraz osób 
uczących się przez całe życie, które chcą 
podnieść swoje umiejętności w zakresie 
SDGs i  rozwinąć inteligencję emocjo-
nalną, aby sprostać wymaganiom rynku 
pracy. 

Międzysektorowe konsorcjum stworzy 
m.in. internetową przestrzeń edukacyjną 
ze ścieżkami prowadzącymi różne grupy 
użytkowników w  kierunku rozwoju ich 
umiejętności i  uzyskania cyfrowej od-
znaki oraz wykorzysta mechanizm przy-
znawania mikropoświadczeń, zapewnia-
jąc elastyczność oferty edukacyjnej.

Prace koordynuje dyrektor CWM dr inż. 
Dorota Piotrowska, prof. PŁ. Partnerami 

są  Universitat Autònoma de Barcelona, 
Welfare and Development Association, 
ACEEU, Riga Technical University, Team 
Coaching. 

 Więcej w „Agenci zmian poszukiwani 
- inteligencja emocjonalna na rzecz Ce-

lów Zrównoważonego Rozwoju”, mgr 
Małgorzata Jarczyńska, mgr Justyna 

Kopańska, dr inż. Dorota Piotrowska, 
prof. PŁ, CWM

Dla zwiększenia szans na zatrudnienie
Projekt OUT-DOOR to  międzynarodowa 
inicjatywa Politechniki Łódzkiej (koordy-
natora projektu), Uniwersytetu w  Vigo, 
Uniwersytetu w  Salento, Uniwersytetu 
Technicznego w  Kaunas, Uniwersytetu 
Azorów oraz firmy szkoleniowej FEMXA. 
Celem działań jest zwiększenie konku-
rencyjności organizacji, zatrudnialności 
i kwalifikacji zawodowych. 

W  ramach projektu zostanie opraco-
wany program szkoleniowy oparty 
na  metodologiach uczenia się na  świe-
żym powietrzu. - Będzie to  interesująca 
i  atrakcyjna forma pozyskiwania nowych 
umiejętność w nieszablonowy sposób. (…) 
Dzięki projektowi studenci zdobędą wie-
dzę na temat swoich mocnych stron/talen-
tów, umiejętności miękkich, zbudują po-
czucie własnej wartości i wzmocnią szanse 
na  zatrudnienie na  współczesnym rynku 
pracy – wyjaśnia dr inż. Anna Laska-Leś-
niewicz, koordynująca projekt.

 Więcej w „Dla zwiększenia szans 
na zatrudnienie świeżo upieczonych 
absolwentów” dr hab. inż. Katarzyna 

Znajdek, Katedra Przyrządów Półprze-
wodnikowych i Optoelektronicznych

Projekt Abraxas
Naukowcy z Instytutu Mechatroniki i Sy-
stemów Informatycznych dzięki wspar-
ciu programu Erasmus+ przez najbliż-
sze 2,5 roku będą realizować projekt 
dotyczący technologii immersyjnych. 
Liderem jest Politechnika Łódzka, która 
będzie wsparta doświadczeniem z  za-
kresu art design i  kognitywistki przez 
naukowców Universidade de Aveiro 
z  Portugalii oraz hiszpańskich uczelni 
Universidad Miguel Hernández de Elche 
oraz Universidade de Vigo. Jak mówi dr 
inż. Grzegorz Zwoliński - Głównym ce-
lem tego przedsięwzięcia jest podniesie-
nie kompetencji przyszłych projektantów 
immersyjnych doświadczeń 3D oraz ich 
nauczycieli. W tym celu zostaną stworzone 
zestawy praktycznych narzędzi edukacyj-
nych, wspieranych ćwiczeniami opartymi 
na  technologii wirtualnej rzeczywistości 
(VR).

 Więcej w „Projekt Abraxas dofinansowa-
ny z programu Erasmus+”,  
dr inż. Grzegorz Zwoliński,   

Instytut Mechatroniki i Systemów  
Informatycznych

Nowe projekty Erasmus+ 
koordynowane przez PŁ

Komisja Wyborcza przyjęła 6 październi-
ka 2023 r. protokół z wyborów do Rady 
Doskonałości Naukowej na  kadencję 
2024-2027. Każda dyscyplina ma w RDN 
tylko trzech przedstawicieli. W  dwóch 
dyscyplinach z  dziedziny nauk inżynie-
ryjno-technicznych wybrano do  RDN 
profesorów z PŁ. Są to:

•	 prof. Beata Gutarowska z  Wydziału 
BiNoŻ - inżynieria chemiczna,

•	 prof. Andrzej Bartoszewicz z Wydzia-
łu EEIA - automatyka, elektronika, 
elektrotechnika i  technologie kos-
miczne.

RDN działa na  rzecz rozwoju kadry na-
ukowej zgodnie z najwyższymi standar-
dami wymaganymi do uzyskania stopni 
i tytułów naukowych.

Źródło: https://www.rdn.gov.pl

Wybrani do RDN
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Natalia Krzyżaniak i  Patryk Goszczyński, studenci 
kierunku Human-Computer Interaction prowadzą 
projekt dotyczący wykorzystania gier komputero-
wych jako narzędzi do  badania zachowań kierow-
ców. Po badaniach wpływu muzyki na koncentrację 
kierowców, studenci podjęli się dalszego zgłębiania 
tematu. Chcą sprawdzić, jak użytkownicy postrzega-
ją różnicę między grą i symulacją oraz w jaki sposób 
można wykorzystać gry do  badań w  szybko rozwi-
jającej się dziedzinie automotive. Badania jakościo-
we z udziałem kierowców prowadzone są w formie 
wywiadów - Focus Group Interview, które są angażu-
jące i wywołują przemyślenia. Teraz pracują nad ich 
drugą częścią. Tym razem będą to  ankiety online – 
a więc obejmą szerszą populację - zawierające krót-
kie nagrania gier oraz symulacje. Uczestnicy będą 
decydować, co jest im bliższe.

 Więcej w „Użyteczność gier komputerowych  
do badań”, Natalia Krzyżaniak

Gry komputerowe 
do badań zachowań kierowców

Efekt burzy mózgów 

foto: Natalia Krzyżaniak

Drużyna Raptors z Politechniki Łódzkiej po raz kolej-
ny udowodniła, że  potrafi budować łaziki marsjań-
skie i mierzyć się z zadaniami, jakie być może spot-
kają kolonistów pozaziemskiej planety. Z zawodów 
Canadian International Rover Challenge zespół po-
wrócił z trzecią nagrodą.

Do  wypełnienia było pięć niełatwych misji związa-
nych z  krytyczną sytuacją w  bazie spowodowaną 
eksplozją reaktora. W dużym skrócie i uproszczeniu 
- łazik przeszukiwał gruzowisko po  eksplozji reak-
tora, eksplorował tereny pod nową osadę, musiał 
skonfigurować system zasilania, wykorzystując ele-

menty pozostałe po katastrofie, odłączyć istniejący 
rurociąg i zamontować w nowym miejscu. Konkuro-
wał nie tylko w dzień, ale także w nocy. 

Szefująca Raptorsom Adrianna Rosiak, odbierając 
liczne gratulacje podkreślała - To  zasługa całego 
zespołu, zarówno tych, którzy byli na  zawodach, jak 
i tych wspomagających nas zdalnie i uczestniczących 
w przygotowaniach przed zawodami.

 Więcej w „Raptorsi na podium w Kanadzie”,  
Ewa Chojnacka

Raptorsi na podium 

Zespół, który walczył w Kanadzie  foto: arch. Raptors



 więcej: www.zu.p.lodz.pl     S T U D E N C I

          Życie Uczelni NR 165                    23

GUST (Generative Urban Small Turbine) to  projekt 
studencki realizowany przez członków Studenckie-
go Koła Naukowego Energetyków działającego się 
przy Instytucie Maszyn Przepływowych Wydziału 
Mechanicznego.

Drużyna realizująca projekt GUST osiągnęła spekta-
kularne zwycięstwo w  Holandii na  konkursie Inter-
national Small Wind Turbine Contest. Studenci wró-
cili do  Polski z  dwiema z  trzech głównych nagród. 
Mała, ale w dużym stopniu innowacyjna turbina wia-
trowa zdobyła pierwsze miejsce, osiągając dodatko-
wo najlepszy wynik w  kategorii najwyższa roczna 
produkcja energii. 

Najnowsza turbina okazała się niezrównana pod 
względem efektywności - osiągnęła najwyższy 
w  swojej historii współczynnik sprawności, prze-
wyższając wszystkie prototypy prezentowane w  fi-
nale oraz była w  stanie wygenerować ponad 1 kW 
mocy przy wietrze o prędkości 13 m/s. To wynik, któ-
ry podkreśla skuteczność i wydajność zastosowanej 
nowej technologii.

 Więcej w „GUST – mistrzowska turbina”,  
Marcin Walczak, drużyna GUST

Duży sukces małej turbiny

Mistrzowie świata 

foto: arch. projektu

Konkurs na „Najlepszego pracodawcę województwa 
łódzkiego według studentów Politechniki Łódzkiej” 
jest inicjatywą Biura Karier. Kierująca nim mgr Mał-
gorzata Skomiał mówi - Intencją przedsięwzięcia jest 
wyróżnienie firm i  instytucji działających w  regionie 
łódzkim, które tworzą najlepsze warunki praktyk, sta-
ży i  pracy dla studentów Politechniki Łódzkiej. Po  raz 
pierwszy w  tym roku przyznano też wyróżnienie 
za „Najlepszy program stażu / praktyk w  2022 roku 
dla studentów Politechniki Łódzkiej”. W obu katego-
riach zwyciężyła firma B/S/H Sprzęt Gospodarstwa 
Domowego. 

Po ogłoszeniu wyników rektor prof. Krzysztof Jóźwik 
podkreślił, że  oferta firmy BSH jest bardzo szeroka 
i różnorodna, a angażowanie studentów w pracę ze-
społów związanych z produkcją, czy też z badaniami 
i rozwojem umożliwia im poszerzanie umiejętności.

 Więcej w „Studenci wybrali BSH”, Ewa Chojnacka

Studenci wybrali BSH

Martyna Bogatek, przedstawicielka firmy BSH z rektorem prof. Krzysztofem Jóźwikiem  
i prorektorem prof. Pawłem Strumiłło 

foto: Jacek Szabela
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III Konkurs „Moja SMART wieś - Wi-
zje i Inicjatywy” wyłonił 20 laurea-
tów spośród 140 zgłoszeń. Wśród 
nagrodzonych są  dwa zespoły 
z Wydziału Organizacji i Zarządza-
nia PŁ. W kategorii Wizje - II miej-
sce zdobyły Kinga Wiśniewska, 
Patrycja Wojtysiak, Julia Malec 
oraz Damian Rojewski za  projekt 
„System zdalnych konsultacji me-
dycznych ze specjalistami” rea-
lizowany w  gminie Rossoszyca. 
Wyróżnienie w  tej samej katego-
rii otrzymały Magdalena Majtczak 
oraz Zuzanna Miziołek, które zgło-
siły dla gminy Swędów projekt 
„Rolnictwo precyzyjne”. 

Zdaniem studentów udział w kon-
kursie pozwolił zaprezentować 
projekty zrealizowane w  toku za-
jęć Project Based Learning oraz 
dotyczących społecznej odpowie-
dzialności biznesu.

Konkurs zorganizował Instytut 
Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w ra-
mach operacji Krajowej Sieci Ob-
szarów Wiejskich.

 Więcej w „Promują ideę inteli-
gentnych wsi”,  

dr hab. Anna Adamik,  
prof. PŁ, dr inż. Michał Nowicki, 

Instytut Zarządzania

Nagrodzone projekty SMART wsi

Od lewej: Damian Rojewski, Patrycja Wotysiak, Julia Malec, Kinga Wiśniewska  
i dr hab. Monika Stanny, dyrektor Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN

foto: Michał Ziółkowski

W  XIV edycji konkursu im. prof. 
Osmana Achmatowicza wybrano 
najlepsze prace dyplomowe wy-
konane na Wydziale Chemicznym 
PŁ w  roku 2021/2022. W  katego-
rii najlepsza magisterska praca 
dyplomowa nagrodzono pracę 
mgr. inż. Adama Cieślińskiego, 
pt. „Wykorzystanie 1H-indeno-2-
-karbaldehydów w reakcji asyme-
trycznego allilowego alkilowania 
z  węglanami Mority–Baylisa–Hill-
mana” (promotor prof. Łukasz Al-

brecht), która wpisała się w ważny 
nurt chemii organicznej - opra-
cowanie nowych metod synte-
zy czystych enancjomerycznie 
związków.

Za  najlepszą inżynierską pracę 
dyplomową uznano pracę inż. Ka-
roliny Pietruchy, pt. „Synteza na-
nożeli polimerowych inicjowana 
światłem UV” (promotor dr hab. 
inż. Sławomir Kadłubowski, prof. 
PŁ), w  której zbadano zastosowa-

nie nanożeli jako nośników sub-
stancji leczniczych i  opracowano 
szybką, powtarzalną i tanią meto-
dę syntezy nanożeli.

Sponsorami nagród były firmy: 
ATLAS Sp. z o.o. i POLFARMEX S.A.

 Więcej w „Nagrody dla chemików”, 
mgr Anna Cabaj - Wieloch, dzieka-

nat Wydziału Chemicznego 

Firmy doceniają chemików

Autorki wyróżnionego projektu  foto: Michał Ziółkowski
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Anna Magnuszewska - studentka in-
żynierii wzornictwa przemysłowego 
na Wydziale TMiWT potrafi łączyć swo-
je pasje z nauką na wybranym kierunku 
studiów. To przykład osoby, której udział 
w  programie tutoringu długotermino-
wego przyniósł znaczące sukcesy. 
Dzięki wsparciu swojego Mistrza dydak-
tyki dr inż. Gertrudy Gwóźdź-Łukawskiej 

z Centrum Nauczania Matematyki i Fizy-
ki wzięła udział w  konferencji „MathUp” 
i  zdobyła Puchar Dziekana Wydziału 
EEIA. 

Dzięki projektowi uczestniczyła też m.in. 
w  projekcie międzynarodowej współ-
pracy akademickiej „e-Close”. Udział 
w nim przyniósł Annie Magnuszewskiej 

możliwość osobistego rozwoju oraz do-
skonalenia kompetencji w  gronie part-
nerów z uczelni w Hiszpanii, Niemczech 
i Portugalii.

 Więcej w „Tutoring rozwojowy dla 
uzdolnionych studentów”,  

mgr Alina Wujcik,  
Centrum Współpracy Międzynarodowej

Trzy semestry pod okiem Mistrza
Anna Magnuszewska i uczestniczki  
czwartej edycji programu  
Mistrzowie dydaktyki – z aparatem  
fotograficznym  
dr Gertruda Gwóźdź-Łukawska 

foto: Alina Wujcik

Jury International Innovation Show E-
-NNOVATE 2023 przyznało inż. Jakubowi 
Filipkowi z  Wydziału EEIA Silver Award 
za  projekt mobilnej platformy RC. Stu-
dent otrzymał też nagrodę od irańskiego 
International Avicenna Research Center 
oraz wyróżnienie Uniwersytetu im. Lucia-
na Blagi w Sibiu w Rumunii.

Zaprojektowana platforma to  pojazd 
zdalnie sterowany, zasilany napędem hy-
brydowym, wyposażony w elektroniczny 
system pokładowy i aparaturę sterującą. 
Za  tę  konstrukcję student otrzymał też 
w  ogólnopolskim Konkursie Konstruk-
cji Studenckich – KOKOS tytułu „Herosa 
Konstrukcji”. 

Mobilną platformę RC Jakub Filipek za-
czął tworzyć w ramach przedmiotu pro-
jektowego ujętego w  programie stu-
diów. Opiekunem studenta jest mgr inż. 
Zbigniew Kulesza z  Katedry Mikroelek-
troniki i Technik Informatycznych.

 Więcej w „Nagrody za mobilną  
platformę”, Ewa Chojnacka

Uznanie dla młodego konstruktora

W  sierpniu i  wrześniu sześć międzyna-
rodowych zespołów Szkoły Letniej Engi-
neering Visions pracowało nad propozy-
cjami rozwiązań problemów lokalnych 
firm: Veolia Łódź, Geberit Ozoków, Borg 
Automotive ze Zdunskiej Woli oraz WDX 
ze Zgierza. Tematem przewodnim był 
Przemysł 5.0, którego filary to: orienta-

cja na człowieka, zrównoważony rozwój 
oraz odporności na ryzyko i kryzysy wy-
nikające ze zmian w otoczeniu.

Udział wzięli nauczyciele i  studenci ze 
Szwajcarii, Szkocji, Niemiec, Holandii 
i  Szwecji oraz z  PŁ. Inicjatywa wzmac-
nia pozytywną współpracę Politechniki 

łódzkiej z lokalnym przemysłem i uczel-
niami partnerskimi w Europie.

 Więcej w „Człowiek, technologia 
i zrównoważony rozwój”, mgr Grażyna 

Budzińska, dr inż. Dariusz Witkowski, 
koordynatorzy Szkoły Letniej  

Engineering Visons

Engineering Visions
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szkieł optycznych. Z  kolei do  PŁ 
przyjechało 48 studentów z uczel-
ni in&ma, którzy poznali specyfikę 
firm: Albea Plastic, Polmos Żyrar-
dów, Amazon, BSH, ADDEV Mate-
rials – Żychlin. Studenci skorzystali 
też z warsztatów przygotowanych 
przez uczelnie goszczące.
Projekt wpisuje się w  strategię 
tworzenia modelu uniwersytetu, 

w którym studenci są nie tylko na-
uczani, ale przede wszystkim stu-
diują, korzystając z  różnych ście-
żek doświadczeń edukacyjnych.

 Więcej  w „Polsko-francuskie 
wizyty studentów”, mgr Anna 

Gryszkiewicz, Centrum Współ-
pracy Międzynarodowej 

W  tegorocznym konkursie Od-
działu Łódzkiego Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Przemysłu 
Chemicznego (OŁ SITPChem) na-
grodzono najlepsze prace dyplo-
mowe z obszaru chemii obronione 
w  roku akademickim 2021/2022. 
Ich autorami są  absolwenci Wy-
działu Chemicznego Politechniki 
Łódzkiej. Nagrodę I  stopnia otrzy-
mało dwoje absolwentów: mgr 
inż. Katarzyna Zielińska (promotor 
dr hab. inż. Izabela Witońska prof. 
PŁ, promotor pomocniczy dr inż. 
Michał Binczarski) i  mgr inż. Alek-
sander Kucharek (promotor dr inż. 
Andrzej Żarczyński). Wyróżnienie 
przyznano mgr. inż. Adamowi Cie-
ślińskiemu (promotor prof. Łukasz 
Albrecht).

Nagrody OŁ SITPChem

 Więcej w „Najlepsze prace dyplomowe z chemii”, inż. Jerzy Leo, OŁ 
SITPChem, dr inż. Andrzej Żarczyński, OŁ SITPChem, Instytut Chemii 

Ogólnej i Ekologicznej PŁ

Od lewej: rektor prof. Krzysztof Jóźwik, mgr inż. Aleksander Kucharek, mgr inż. Katarzyna Zie-
lińska, dziekan prof. Małgorzata I. Szynkowska-Jóźwik i prodziekan dr hab. inż. Izabela Witońska 
prof. PŁ  foto: Andrzej Żarczyński

Centrum Współpracy Międzyna-
rodowej dzięki wsparciu NAWA 
Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej realizuje projekt 
„ActiveD2–Active Double De-
gree - Wdrożenie modelu studiów 
wspólnych opartego na  aktyw-
nych metodach kształcenia i ucze-
nia się”. Jednym z zadań są wizyty 
studyjne, w czasie których studen-
ci PŁ prowadzą we  Francji audy-
ty procesowe i  technologiczne, 
a  studenci uczelni partnerskiej 
in&ma  (École Supérieure de la 
Performance) odwiedzają firmy 
w  Polsce. Zrealizowano już dwa 
z czterech wyjazdów.
Pierwsza wizyta odbyła się 
we  Francji. Wzięło w  niej udział 
40 studentów IFE związanych 
z  kierunkami zarządzania i  inży-
nierii produkcji. Będąc w  regio-
nie Champagne odwiedzili firmy 
- od  handlowych, przez produ-
centów słodyczy i  szampanów 
po  wytwórców wysokiej jakości 

Polsko-francuskie wizyty studentów

Warsztat prowadzony 
przez Virginie Girault 
w in&ma – Chalons  
en Champagne 

foto: Anna Gryszkiewicz
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Studenci architektury odnieśli duży sukces na ogól-
nopolskich warsztatach plenerowych organizowa-
nych latem w  Chełmnie już prawie od  20 lat. Dla 
studentów bezpośrednie doświadczanie średnio-
wiecznego miasta ze znakomicie zachowaną goty-
cką architekturą jest doznaniem odmiennym w po-
równaniu z zajęciami w salach rysunkowych uczelni. 
W tym roku przyznano 14 nagród i wyróżnień, z któ-
rych aż 7 trafiło do studentów PŁ, podopiecznych dr 
inż. arch. Joanny Matuszewskiej. Amelia Wiaderna 
zdobyła aż trzy nagrody - 1 nagrodę w kategorii ma-
larstwo oraz 1 i 2 za grafikę, Martyna Gola otrzymała 
2 nagrodę, a Ignacy Szefliński 3 wyróżnienie w kate-
gorii malarstwo, wyróżnienia dodatkowe przyznano 
Marii Małeckiej (grafika) i  Justynie Walewskiej (ma-
larstwo).

 Więcej w „Duży sukces studentów architektury”,  
dr inż. Joanna Matuszewska, Instytut Architektury  

i Urbanistyki 

Nagrody na plenerze w Chełmnie

Laureaci z Instytutu Architektury i Urbanistyki 

foto: Joanna Matuszewska

Adam Szebesczyk, student archi-
tektury w  Politechnice Łódzkiej 
otrzymał wyróżnienie w  konkur-
sie, któremu przyświecało hasło 
„Bez lasów będziemy w  lesie!”. 
Zaprojektowany na  planie okrę-
gu pawilon ma  pełnić funkcję 
wypoczynkową, a  wykorzystując 
istniejącą strukturę leśno-parko-
wą umożliwić bliskie obcowanie 
z przyrodą. 

Tego typu inicjatywy, jak konkurs 
WWF Polska pokazują, że  archi-
tektura może być siłą napędową 
w promowaniu zrównoważonego 
rozwoju i  wyrazem troski o  naszą 

planetę. Mamy nadzieję, że  pro-
jekt pawilonu wypoczynkowego 
zostanie zrealizowany i będzie słu-
żyć jako inspirujące miejsce spot-
kań z naturą oraz wciągająca prze-
strzeń edukacyjna, przyczyniając 
się do  zwiększenia świadomości 
ekologicznej społeczeństwa.

 Więcej w „Projekt studenta  
architektury wyróżniony  

w leśnym konkursie”,  
dr inż. Joanna Matuszewska, 

Instytut Architektury  
i Urbanistyki

Wyróżnienie 
w leśnym konkursie

Plansza przedstawiająca projekt 
Adama Szebesczyka 
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Salony Maturzystów 
Perspektywy

Łódzkie uczelnie po raz pierwszy wystąpiły 
pod wspólnym szyldem

 „Study in Łódź” 
podczas największych w Polsce  

targów szkół wyższych.

Więcej w „Łódź Akademicka na Salonach Maturzystów”,  
dr Aleksandra Pawlik, zu.p.lodz.pl


